___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 452 заседания Правления СРО ААС от 26 мая 2020 г.                         стр. 1 из 6

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 452

заседания Правления
Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                               26 мая 2020 г.

Голосовали:
Члены Правления СРО ААС:
Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Герасимова А.Р., Голенко В.С., Горячева
О.В., Гусаков В.А., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю.,
Кузнецов А.П., Малофеева Н.А., Носова О.А., Перковская Д.В., Рукин В.В., Рыбенко Г.А.,
Старовойтова Е.В., Сухова И.А., Сюткина М.Г., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 22 из 34 человек,
что составляет 71% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,
принимались до 26 мая 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов
2. О приеме в члены СРО ААС
3. О смене статуса члена СРО ААС
4. О восстановлении членства в СРО ААС
5. Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС
6. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.
Решение принято единогласно

По первому вопросу
О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:
1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых
аудиторов) 3 аудиторам:

1. Изюмов Артём Сергеевич;
2. Нечаев Валентин Сергеевич;
3. Ширяев Константин Алексеевич.

Решение принято единогласно

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 452 заседания Правления СРО ААС от 26 мая 2020 г.                         стр. 2 из 6

По второму вопросу
О приеме в члены СРО ААС

Решили:
2.1. Принять в члены СРО ААС 148 аудиторов:

1. Абрамова Елена Юрьевна, Смоленская область
2. Аксенова Ирина Михайловна, Краснодарский край
3. Алексина Марина Валерьевна, Кемеровская область
4. Амирова Лариса Анатольевна, Пермский край
5. Андрейченко Марина Васильевна, Республика Башкортостан
6. Антропова Елена Александровна, г. Санкт-Петербург
7. Балакирева Ирина Валентиновна, Ивановская область
8. Балмашева Галина Николаевна, Пермский край
9. Белова Елена Анатольевна, Московская область
10. Беляева Виктория Викторовна, Ставропольский край
11. Березовская Анна Викторовна, г. Москва
12. Бобрик Ирина Вячеславовна, Удмуртская Республика
13. Борковская Екатерина Васильевна, Свердловская область
14. Бузакова Светлана Анатольевна, Свердловская область
15. Бурмистрова Людмила Михайловна, г. Москва
16. Буторлагина Елена Валерьевна, Новосибирская область
17. Варченко Наталья Викторовна, Краснодарский край
18. Васильев Константин Сергеевич, Иркутская область
19. Вербицкая (Разумовская) Алёна Валентиновна, г. Москва
20. Вериго Дарья Владимировна, Свердловская область
21. Викулова Мария Николаевна, г. Санкт-Петербург
22. Вовк Ольга Анатольевна, г. Санкт-Петербург
23. Волкова Татьяна Валентиновна, г. Москва
24. Вяткина Елена Леонидовна, Свердловская область
25. Гафыкин Виталий Викторович, г. Москва
26. Глухова Вера Михайловна, Челябинская область
27. Горелова Юлия Владимировна, Нижегородская область
28. Горнакова Елена Сергеевна, Нижегородская область
29. Горчакова Наталья Юрьевна, Московская область
30. Грохотова Марина Евгеньевна, Пермский край
31. Губарева Елена Александровна, Свердловская область
32. Давыдова Елена Михайловна, г. Москва
33. Данилова Людмила Борисовна, Новосибирская область
34. Двоеглазова Ольга Семеновна, Челябинская область
35. Дебой Марина Александровна, Свердловская область
36. Дёмкина Нина Григорьевна, Нижегородская область
37. Домосканова Александра Иосифовна, Калининградская область
38. Дьячкова Любовь Тимофеевна, г. Москва
39. Ершова Марина Алексеевна, г. Москва
40. Есенина Ирина Владимировна, Рязанская область
41. Есина Людмила Викторовна, Нижегородская область
42. Ефремова Галина Александровна, г. Москва
43. Загоруйко Ольга Геннадьевна, Красноярский край
44. Зарыпов Саит Мясумович, Московская область
45. Звездакова Елена Владимировна, г. Москва
46. Зимина Анастасия Витальевна, Самарская область
47. Зиновьева Лариса Юрьевна, Свердловская область

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 452 заседания Правления СРО ААС от 26 мая 2020 г.                         стр. 3 из 6

48. Зудина Екатерина Михайловна, Калужская область
49. Иванова Светлана Аркадьевна, Московская область
50. Ильина Татьяна Сергеевна, Нижегородская область
51. Исаева Татьяна Юрьевна, Самарская область
52. Каехтина Людмила Викторовна, Челябинская область
53. Карелин Сергей Юрьевич, г. Москва
54. Катаева Наталья Ивановна, Республика Татарстан (Татарстан)
55. Катилова Наталья Владимировна, Кемеровская область
56. Климович Юлия Владиславовна, г. Санкт-Петербург
57. Коваленко Татьяна Владимировна, Самарская область
58. Козлова Лариса Георгиевна, Ставропольский край
59. Козлова Мария Евгеньевна, Свердловская область
60. Корчагина Ирина Васильевна, Кемеровская область
61. Котюргина Люция Мунировна, Омская область
62. Кочнева Лариса Константиновна, Челябинская область
63. Криворучкова Екатерина Львовна, г. Москва
64. Кулицкая Надежда Эмануиловна, Алтайский край
65. Кусаева Эльза Маратовна, Республика Башкортостан
66. Лакомская Светлана Васильевна, г. Москва
67. Левина Наталья Сергеевна, г. Москва
68. Лузина Яна Николаевна, Кемеровская область
69. Любимов Павел Любимович, Владимирская область
70. Ляхова Надежда Юрьевна, Калининградская область
71. Маилян Наира Варанцовна, г. Москва
72. Мальцева Юлия Германовна, Пермский край
73. Мамедова Ирина Валерьевна, Челябинская область
74. Мартынчева Ирина Васильевна, Самарская область
75. Марченко Светлана Валентиновна, г. Москва
76. Медведева Елена Анатольевна, Самарская область
77. Мельников Михаил Борисович, Свердловская область
78. Меньших Ирина Робертовна, Краснодарский край
79. Меринов Владимир Викторович, Липецкая область
80. Михайлова Наталья Валерьевна, г. Москва
81. Михальченко Светлана Георгиевна, г. Москва
82. Михеева Оксана Олеговна, Республика Крым
83. Молчанова Ирина Владиславовна, г. Москва
84. Начева Лидия Витальевна, Ивановская область
85. Ненашева Наталья Владимировна, г. Москва
86. Нестерова Ирина Александровна, Удмуртская Республика
87. Нехай Сергей Степанович, Московская область
88. Нечаев Валентин Сергеевич, Московская область
89. Новикова Ольга Михайловна, Свердловская область
90. Оводова Елена Михайловна, Краснодарский край
91. Онищенко Сергей Петрович, г. Москва
92. Орлова Ольга Сергеевна, Амурская область
93. Очирова Алена Сергеевна, Новосибирская область
94. Павлова Людмила Валерьевна, Московская область
95. Пендина Ольга Владимировна, Московская область
96. Петрова Галина Гериевна, Чувашская Республика -Чувашия
97. Петрусева Валентина Сергеевна, Смоленская область
98. Плешкова Людмила Александровна, Пермский край
99. Погодина Марина Викторовна, Орловская область

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 452 заседания Правления СРО ААС от 26 мая 2020 г.                         стр. 4 из 6

100. Полковникова Светлана Алексеевна, Свердловская область
101. Попель Юрий Владимирович, Рязанская область
102. Попов Олег Викторович, Кировская область
103. Поцабей Наталья Дмитриевна, Краснодарский край
104. Праведникова Любовь Адильбековна, Самарская область
105. Рачев Андрей Вадимович, Московская область
106. Резанова Наталья Алексеевна, Краснодарский край
107. Родина Ирина Николаевна, г. Москва
108. Руденко Елена Алексеевна, Краснодарский край
109. Руденко Ирина Григорьевна, Краснодарский край
110. Савельев Илья Витальевич, г. Санкт-Петербург
111. Савкова Людмила Николаевна, г. Москва
112. Савушкин Олег Евгеньевич, Рязанская область
113. Садкова Елена Николаевна, г. Москва
114. Саитова Юлия Халитовна, Республика Башкортостан
115. Сафонова Анна Сергеевна, Рязанская область
116. Семеева Юлия Алексеевна, Республика Марий-Эл
117. Серова Лилия Викторовна, Омская область
118. Сидорова Эльвира Александровна, Приморский край
119. Смирнов Андрей Петрович, г. Москва
120. Смирнова Елена Александровна, Московская область
121. Соболева Элла Рифовна, Московская область
122. Срибняк Елена Анатольевна, Московская область
123. Ставицкая Елена Николаевна, Новосибирская область
124. Съедина Елена Александровна, Самарская область
125. Таланкина Елена Валерьевна, Свердловская область
126. Татаринцева Евгения Николаевна, г. Санкт-Петербург
127. Токминина Дарья Львовна, Краснодарский край
128. Трушицына Анна Юрьевна, г. Москва
129. Тютерева Екатерина Павловна, Ростовская область
130. Удодова Ирина Викторовна, г. Санкт-Петербург
131. Унда Анастасия Александровна, Краснодарский край
132. Ушакова Светлана Анатольевна, Пермский край
133. Файзуллина Альфия Мухаметовна, Республика Татарстан (Татарстан)
134. Федькин Игорь Евгеньевич, г. Санкт-Петербург
135. Фокина Екатерина Сергеевна, Чувашская Республика - Чувашия
136. Фомичева Ирина Викторовна, Ростовская область
137. Челякова Ольга Александровна, Чувашская Республика - Чувашия
138. Черничкина Екатерина Алексеевна, Московская область
139. Чистых Лилия Геннадьевна, г. Москва
140. Шабалдина Марина Валентиновна, г. Москва
141. Шалимов Дмитрий Евгеньевич, Липецкая область
142. Шамхалова Александра Алексеевна, г. Санкт-Петербург
143. Шарафутдинова Елена Борисовна, Саратовская область
144. Шатровская Наталья Петровна, г. Москва
145. Ширяев Константин Алексеевич, Пермский край
146. Шмидт Инна Владимировна, Омская область
147. Юсева Екатерина Владимировна, Свердловская область
148. Яшин Игорь Александрович, г. Москва.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 10 индивидуальных аудиторов:

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 452 заседания Правления СРО ААС от 26 мая 2020 г.                         стр. 5 из 6

1. Андреева Наталия Анатольевна, Хабаровский край
2. Баркова Елена Васильевна, Курская область
3. Держко Лариса Михайловна, Краснодарский край
4. Казина Татьяна Федоровна, Свердловская область
5. Кодакова Лариса Николаевна, Краснодарский край
6. Лихолетов Аркадий Владимирович, Краснодарский край
7. Оспанова Людмила Владимировна, Краснодарский край
8. Перфильева Тамара Ивановна, Краснодарский край
9. Полетаев Иван Сергеевич, Свердловская область
10. Семьян Ольга Александровна, Челябинская область.

Решение принято единогласно

2.3. Принять в члены СРО ААС 24 аудиторские организации:

1. ЗАО "Мегаполис Траст", г. Москва
2. ООО "АГРОПРОМАУДИТ", Омская область
3. ООО "АНК", г. Москва
4. ООО "Аудит П и К", Свердловская область
5. ООО "Аудит-Актив", Алтайский край
6. ООО "Аудиторская компания "ИФТ", г. Санкт-Петербург
7. ООО "Аудиторская организация "Аналитический Портал", Нижегородская область
8. ООО "Аудиторская фирма "Эгида", Краснодарский край
9. ООО "Аудиторско-консалтинговая фирма "АУДИТ ЭКСПРЕСС", Омская область
10. ООО "Аудит-Финанс", Белгородская область
11. ООО "АФ "Фактотум", Омская область
12. ООО "Галактика", Красноярский край
13. ООО "Информ-Аудит", Московская область
14. ООО "Лайн Аудит", г. Санкт-Петербург
15. ООО "Лекс-Капитал", Ленинградская область
16. ООО "Строй-аудит", Московская область
17. ООО "Финэксперт-Аудит", Краснодарский край
18. ООО "ЦААК", г. Москва
19. ООО "ЮГ-СТАНДАРТ-АУДИТ", Краснодарский край
20. ООО АК "Содействие", Новосибирская область
21. ООО АКГ "РосФинЭкспертиза", Республика Дагестан
22. ООО АРНА "Аудит и Право", г. Москва
23. ООО АУДИТОРСКАЯ ФИРМА "МАГНАТ", Свердловская область
24. ООО АФ "Аудит Про", Новосибирская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу
О смене статуса члена СРО ААС

Решили:
3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1
аудитора:

1. Козловская Галина Антоновна, ОРНЗ 22006018552.
Решение принято единогласно

По четвертому вопросу
О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 452 заседания Правления СРО ААС от 26 мая 2020 г.                         стр. 6 из 6

4.1. Восстановить членство в СРО ААС с 10.06.2020 года в связи с окончанием срока
приостановления членства 1 аудитора:

1. Демидов Сергей Иванович, ОРНЗ 21606076473.
Решение принято единогласно

4.2. Восстановить членство в СРО ААС с 10.06.2020 года в связи с окончанием срока
приостановления членства 1 аудиторской организации:

1. ООО АКФ «Демидов и Аксенцев», ОРНЗ 11506007766.
Решение принято единогласно

По пятому вопросу
Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

Решили:
5.1. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1
аудитора на основании п.10.4.1. Положения о членстве СРО ААС:

1. Эльдяшева Кермен Эрдяевна, ОРНЗ 21206072362.
Решение принято единогласно

По шестому вопросу
О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
6.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления   аудиторов:

1. Михайлова Оксана Викторовна, ОРНЗ 21706008276.
Решение принято единогласно

6.2. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 2 аудиторов:

1. Мамедов Халил Муса оглы, ОРНЗ 29806018367;
2. Хехлинская Мария Викторовна, ОРНЗ 22006134213.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова

	АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)
	г. Москва                                                                                                               26 мая 2020 г.